

SEKTIONENS FÖR ORIENTERING OCH SKIDOR ÅRSBERÄTTELSE 1934.

Sektionsstyrelsen har under året i enlighet med årsmötesbeslutet 1934 bestått av hrr A. Widén, S. Lindroth, Erik Samuelsson, Gustaf Svensson, Gösta Thörnqvist och Ivar Borgström. Styrelsen framlägger härmed sin års- och verksamhetsberättelse.

Orienteringssäsongen har under det gångna året omfattat dels en vår- och dels en höstomgång.

Under våren anordnades i Motalatrakten i slutet av april en propagandaorientering, föregången av en instruktionskurs, för skolungdom, scouter m. fl.. Tävlingen samlade ett 30-tal startande och fick ett lyckat förlopp.

Ivar Borgström, som även under detta år varit Motala-orienteringens stora namn, deltog den 29 april i LAIK:s nationella stororientering samt erövrade den 6:e maj för sista gången Ostgöta Correspondentens vandringspris i Mjölbyorienteringen. Detta var det viktigaste av vårens händelser.

På hösten inleddes orienteringen med en klubbtävling den 12 september, varpå tävlingarna följde slag i slag. Styrelsen har med glädje sett, att antalet aktiva stegrats något. Dock torde ytterligare förbättring vara önskvärd. Förutom tre tävlingar på hemmabanor ha orienterarna tävlat i Mjölby, i samtävlan med Borensbergs IF, i 7:e Triangelmatchen samt D.M.. Klubbmästerskapet avgjordes å Skyllbergs bruks marker och utgjorde som vanligt säsongavslutning. Ivar Borgströms seger i den svåra Mjölbyorienteringen med triumf över 'Riksmästaren' Gösta Pettersson, Katrineholm, är säsongens största framgång.

Andra tävlingen om dir.. C. W. Nilzéns vandringspris i Triangelmatchen hölls som nämnts i Mjölby. Icke heller denna gång lyckades det, trots Borgströms individuella seger, att klara lagpriset, som gick till arrangören, Mjölby SGU. Motala-pojkarnas jämnhet klarade dock andra platsen före fjolårssegraren IFK. I D.M. deltog sektionen med en rätt stor trupp, som, på en rekordsvår bana i trakten av Glupen, sprang till sig flera placeringar. Ivar Borgströms 7:e och Gunnar Borgströms 10:e samt en hedrande 8:eplats i lag var dagens skörd i seniorklassen. Därjämte vann oldboyslaget en ny seger i äldsta klassen. Gunnar Folkeson stod traditionsenligt för K.M., som blev säsongens trevligaste tävling. Det säger sig självt, att mästaren hette I. Borgström.

Junior-K.M. vanns av Lennart Johansson och tävlingen på korta banan av Rolf Öresjö. S.-E. Jonsson segrade slutligen i oldboysklassen.

I och med K.M. slutfördes tävlingen om "Gammal MAIF:ares" vandringspris, som under fem säsonger avsevärt stegrat intresset och nu slutgiltigt hamnat hos Ivar Borgström. Från en del firmor och privatpersoner har styrelsen haft glädjen mottaga ett flertal pris. Prisutdelning hölls vid ett lyckat samkväm efter säsongavslutningen i november.

Trots en något förbättrad ekonomisk ställning ha kr. 142,- uttaxerats av de aktiva för betridande av resor o. d..

Angående tävlingarnas detaljer hänvisas till protokollen i Huvudstyrelsens arkiv.

Sektionens arbete för skidor har under vintern 1933-34 tett sig tröstlösare än någonsin. Under hela säsongen har icke en enda tävling kunnat hållas och länsprogrammet med D.M. och övriga stortävlingar blev fullständigt spoli-erat. Givet är att Motala-loppet och "Skidans dag" under sådana förhållanden åter blevo inställda. En enda liten skidutflykt, arrangerad i största hast en onsdagskväll, då några snökorn fallit, blev hela behållningen. Som en ku-riositet kan nämnas, att föreningens enda skidlöparmärke under året erövrats i Åre.

För att stärka ekonomien har styrelsen även i år sålt s.k. passiva med-lemkort, vilka inbringade ett netto av 69:- kr.

Styrelsen har under året beslutat upptaga gång på sitt program. Arbetet på denna front har i huvudsak lagts på vandrarmärkesprov. Vid 5 tillfällen ha 82 godkända prov avlagts, vilka tillfört sektionen en icke föraktlig inkomst. I september månad anordnade sektionen Östergötlands första D.M. å bana, 5.000 meter, varvid Sixten Borg, Mjölby SGU slog svenskt rekord med 22.46.6 min. Yngve Sandberg placerade sig i samma tävling som 5:a. Motala AIF har därjämte varit representerad vid D.M. å landsväg i Linköping, där Margit Staaf vann titeln på 10 km. med Marene Ottoson och Brita Bohm på respektive 3:e och 4:e platserna. Staaf deltog vidare i Östgöta-Trampen och belade där 3:e plats i damklassen medan Yngve Sandberg blev 4:a i seniorklassen.

Angående sektionens ekonomiska ställning hänvisas till revisorernas be-rättelse.

Styrelsen har under året haft 6 protokollförda sammanträden.

Motala den 31 december 1934

Styrelsens vägnar

Ordförande

Sekreterare.